



Medlem af Inatsisartut,
Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit
/HER

Indgået

- 7 NOV. 2016

NAMMINERSORLUTIK OQARTUSSAT
GRØNLANDS SELVSTYRE
INATSISARTUT ALLATTOQARFIAT
BUREAU FOR INATSISARTUT
BOX 1060 - 3900 NUUK

| Svar på § 37-spørgsmål nr. 257

04-11-2016
Sags nr. 2016-16475
Dok. nr. 3870803

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk

Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55

Spørgsmål:

E-mail: apnn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Køres Royal Greenlands torskebrønd i Maniitsoq som et forsøg?

Svar: Royal Greenlands torskebrøndbådsprojekt i Maniitsoq har siden 2014 kørt i projektforsøg, som løbende har haft tilpasninger, hvor formålet er at optimere processen fra fiskeriet til den endelige produktion.

2. Har man en særskilt aftale om kvote til Royal Greenlands torskebrønd i Maniitsoq?

Svar: Nej, der er ikke en særskilt aftale om kvote til Royal Greenlands torskebrønd i Maniitsoq.

3. Skal kvoteøgelsen for resten af landet ikke gælde for Maniitsoq?

Svar: Kvoteforhøjelsen af den kystnære torskekvote på 8.000 tons fra den 14.10.2016 gælder også for Maniitsoq.

4. Hvorfor vil Naalakkersuisut stoppe for indhandling af torsk fra torskebrønde i Maniitsoq?

Svar: Naalakkersuisut har ingen intentioner om at stoppe for indhandling af torsk fra torskebrønde i Maniitsoq.

5. Hvad skal man gøre af de torsk der allerede er i bundgarnene og som venter opsugning til brøndbåde?

Svar: Opsugningen til brøndbåde af torsken i bundgarnene er i gang.

Med venlig hilsen

Hans Enoksen
